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PROTOKÓŁ Nr 2/2018 

z posiedzenia Doraźnej Komisji Statutowej 

z dnia 11 grudnia 2018 roku 

 

I. Temat posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie przybyłych, przedłożenie porządku obrad. 

2. Analiza obowiązującego Statutu Gminy Bojszowy i przygotowanie zmian zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa. 

3. Omówienie projektu uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie określenia 

szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów 

inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw 

uchwałodawczych oraz formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane 

projekty. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Zakończenie posiedzenia. 

 

II. Obecni na posiedzeniu: 

1. Dziewięciu członków Doraźnej Komisji Statutowej - zgodnie z listą obecności, 

2. Sekretarz Gminy Bojszowy - Anna Piekorz, 

3. Mieszkaniec - Janusz Gwóźdź. 

 

III. Przebieg posiedzenia: 

 

Ad. 1 

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 16:00, w sali narad Urzędu Gminy 

Bojszowy od jego otwarcia przez Przewodniczącego Komisji Andrzeja Rokowskiego, 

który powitał członków Komisji oraz przybyłych gości. Następnie Przewodniczący 

zapoznał członków Komisji z planowanym porządkiem obrad. Dziewięciu obecnych 

członków Komisji jednogłośnie zagłosowało za przyjęciem tego porządku obrad. 
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Ad. 2 

Przewodniczący Komisji Andrzej Rokowski odczytał sprawozdanie z działalności 

Doraźnej Komisji Statutowej Rady Gminy Bojszowy z kadencji 2014-2018.  

 

Radny Tomasz Lejawa zaproponował następujące zmiany do projektu uchwały Rady 

Gminy Bojszowy w sprawie zmiany Statutu Gminy Bojszowy: 

 

1) zmianę § 15 ust. 1 statutu poprzez nadanie mu brzmienia: „Rada gminy wybiera ze 

swego grona przewodniczącego oraz od jednego do dwóch wiceprzewodniczących”, 

 

2) zmianę § 22 regulaminu Rady Gminy Bojszowy stanowiącego załącznik nr 2 do 

statutu poprzez nadanie mu brzmienia: „Rada gminy wybiera przewodniczącego rady 

i od jednego do dwóch wiceprzewodniczących w głosowaniu tajnym, bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady”. 

 

3) zmianę projektowanej nowej jednostki redakcyjnej § 19a ust. 4 statutu poprzez 

nadanie mu brzmienia: „Przewodniczący rady niezwłocznie, lecz nie później niż w 

terminie 3 dni roboczych od daty wpływu, przekazuje komisji wniesione przez 

mieszkańców skargi na działalność wójta lub gminnych jednostek organizacyjnych oraz 

wnioski i petycje, celem ich rozpatrzenia”. 

 

4) zmianę § 20 statutu poprzez: 

a) skreślenie § 20 ust. 1 oraz 3-7 statutu, 

b) zmianę oznaczenia dotychczasowej jednostki redakcyjnej § 20 ust. 2 statutu o 

brzmieniu: „Radni mogą tworzyć kluby radnych. Do utworzenia klubu radnych 

wymagana jest deklaracja co najmniej trzech radnych. Radny może być członkiem 

wyłącznie jednego klubu. Radni tworzący klub radnych wybierają ze swego grona 

przewodniczącego klubu, który przedkłada przewodniczącemu rady uchwałę o 

utworzeniu klubu podpisaną przez wszystkich członków klubu. Radny powiadamia 

na piśmie przewodniczącego rady o wstąpieniu do klubu radnych bądź o 

wystąpieniu z klubu radnych” oraz nadanie jej nowego oznaczenia § 20 ust. 1 

statutu. 
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c) dodanie § 20 ust. 2 o brzmieniu: „Klub radnych reprezentuje przewodniczący 

klubu lub upoważniony przez niego członek klubu”. 

d) dodanie § 20 ust. 3 o brzmieniu: „Klub radnych ma prawo odbywać swoje 

posiedzenia na sali narad rady gminy po uprzednim uzgodnieniu terminu z 

sekretarzem gminy”. 

 

Radny Adam Czarnynoga zaproponował nagrywanie posiedzeń Komisji za pomocą 

dyktafonu albo sprzętu nagrywającego znajdującego się w sali narad rady gminy celem 

zwiększenia jawności posiedzeń oraz zastąpienia tym czasochłonnego obowiązku 

protokołowania posiedzeń. Ponadto tenże radny zaproponował zmianę do projektu 

uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie zmiany Statutu Gminy Bojszowy polegającą 

na zmianie § 18 ust. 3 statutu i nadanie mu brzmienia: „Przewodniczący lub 

wiceprzewodniczący komisji zwołuje i ustala porządek obrad wraz z wykazem osób 

zaproszonych”.  

 

Radny Krzysztof Jasiński zaproponował zmianę do projektu uchwały Rady Gminy 

Bojszowy w sprawie zmiany Statutu Gminy Bojszowy polegającą na zmianie 

projektowanej nowej jednostki redakcyjnej § 2 tiret 11 statutu i nadanie mu brzmienia: 

„protokole - należy przez to rozumieć urzędowy zapis przebiegu obrad rady gminy i 

komisji za pomocą urządzenia rejestrującego dźwięk lub obraz i dźwięk bądź w formie 

pisemnej”.  

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Rokowski zaproponował zmianę do projektu uchwały 

Rady Gminy Bojszowy w sprawie zmiany Statutu Gminy Bojszowy polegającą na 

zmianie § 18 ust. 2 statutu i nadanie mu brzmienia: „W przypadku powołania komisji 

doraźnej 5 osobowej, każdy klub radnych ma prawo zgłoszenia do niej swojego 

przedstawiciela”. 
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Po omówieniu wszystkich zgłoszonych zmian oraz przeprowadzonej dyskusji 

przystąpiono do głosowania: 

 

a) Głosowanie za zmianą brzmienia projektowanej nowej jednostki redakcyjnej § 2 

tiret 11 statutu na brzmienie: „protokole - należy przez to rozumieć urzędowy zapis 

przebiegu obrad rady gminy i komisji za pomocą urządzenia rejestrującego dźwięk lub 

obraz i dźwięk bądź w formie pisemnej”. 

 

Wszyscy obecni członkowie Komisji (9) oddali głosy „za” przyjęciem tej zmiany. 

 

b) Głosowanie za zmianą brzmienia § 15 ust. 1 statutu poprzez nadanie mu brzmienia: 

„Rada gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego oraz od jednego do dwóch 

wiceprzewodniczących”. 

 

Oddano następujące głosy: 5 głosów „za”, 4 głosy „przeciw”. W wyniku tego 

głosowania Komisja przyjęła tę zmianę. 

 

c) Głosowanie za zmianą brzmienia § 22 regulaminu Rady Gminy Bojszowy 

stanowiącego załącznik nr 2 do statutu poprzez nadanie mu brzmienia: „Rada gminy 

wybiera przewodniczącego rady i od jednego do dwóch wiceprzewodniczących w 

głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu rady”. 

 

Oddano następujące głosy: 5 głosów „za”, 4 głosy „przeciw”. W wyniku tego 

głosowania Komisja przyjęła tę zmianę. 

 

d) Głosowanie za zmianą brzmienia § 18 ust. 2 statutu poprzez nadanie mu brzmienia: 

„W przypadku powołania komisji doraźnej 5 osobowej, każdy klub radnych ma prawo 

zgłoszenia do niej swojego przedstawiciela”. 
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Oddano następujące głosy: 3 głosy „za”, 4 głosy „przeciw” i 2 głosy „wstrzymujące się”. 

W wyniku tego głosowania Komisja odmówiła przyjęcia tej zmiany. 

 

e) Głosowanie za zmianą § 18 ust. 3 statutu poprzez nadanie mu brzmienia: 

„Przewodniczący lub wiceprzewodniczący komisji zwołuje i ustala porządek obrad wraz 

z wykazem osób zaproszonych”.  

 

Wszyscy obecni członkowie Komisji (9) oddali głosy „za” przyjęciem tej zmiany. 

 

f) Głosowanie za zmianą brzmienia projektowanej nowej jednostki redakcyjnej § 19a 

ust. 4 statutu poprzez nadanie mu brzmienia: „Przewodniczący rady niezwłocznie, lecz 

nie później niż w terminie 3 dni roboczych od daty wpływu, przekazuje komisji 

wniesione przez mieszkańców skargi na działalność wójta lub gminnych jednostek 

organizacyjnych oraz wnioski i petycje, celem ich rozpatrzenia”. 

 

Wszyscy obecni członkowie Komisji (9) oddali głosy „za” przyjęciem tej zmiany. 

 

g) Głosowanie za zmianą brzmienia § 20 statutu poprzez: 

1) skreślenie § 20 ust. 1 oraz 3-7 statutu, 

 

Wszyscy obecni członkowie Komisji (9) oddali głosy „za” przyjęciem tej zmiany. 

 

2) zmianę oznaczenia dotychczasowej jednostki redakcyjnej § 20 ust. 2 statutu o 

brzmieniu: „Radni mogą tworzyć kluby radnych. Do utworzenia klubu radnych 

wymagana jest deklaracja co najmniej trzech radnych. Radny może być członkiem 

wyłącznie jednego klubu. Radni tworzący klub radnych wybierają ze swego grona 

przewodniczącego klubu, który przedkłada przewodniczącemu rady uchwałę o 

utworzeniu klubu podpisaną przez wszystkich członków klubu. Radny powiadamia 

na piśmie przewodniczącego rady o wstąpieniu do klubu radnych bądź o 

wystąpieniu z klubu radnych” oraz nadanie jej nowego oznaczenia § 20 ust. 1 

statutu. 
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Wszyscy obecni członkowie Komisji (9) oddali głosy „za” przyjęciem tej zmiany. 

 

c) dodanie § 20 ust. 2 o brzmieniu: „Klub radnych reprezentuje przewodniczący 

klubu lub upoważniony przez niego członek klubu”. 

 

Oddano następujące głosy: 8 głosów „za” i 1 głos „wstrzymujący się”. W wyniku tego 

głosowania Komisja przyjęła tę zmianę. 

 

d) dodanie § 20 ust. 3 o brzmieniu: „Klub radnych ma prawo odbywać swoje 

posiedzenia na sali narad rady gminy po uprzednim uzgodnieniu terminu z 

sekretarzem gminy”. 

 

Oddano następujące głosy: 5 głosów „za” i 4 głosy „wstrzymujące się”. W wyniku tego 

głosowania Komisja przyjęła tę zmianę. 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Komisji Andrzej Rokowski przedstawił projekt uchwały Rady Gminy 

Bojszowy w sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia obywatelskich 

inicjatyw uchwałodawczych, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, 

zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalnych wymogów, 

jakim muszą odpowiadać składane projekty. 

 

Po przeprowadzonej dyskusji odbyło się głosowanie w którym wszyscy członkowie 

Komisji (9) oddali głosy „za” przyjęciem tego projektu uchwały. 

 

Ad. 4 

Sprawy bieżące. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Rokowski odczytał protokół z posiedzenia Doraźnej 

Komisji Statutowej z dnia 23 listopada 2018 roku. Wszyscy obecni członkowie Komisji 

jednogłośnie pozytywnie przyjęli ten protokół. 

 



7 

 

Ad. 5 

Przewodniczący Komisji Andrzej Rokowski podziękował radnym za przybycie oraz 

zakończył posiedzenie Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołował: sekretarz Komisji Tomasz Lejawa 

Bojszowy, dnia 11 grudnia 2018 roku 

 

   PRZEWODNICZĄCY 

           Doraźnej Komisji Statutowej 

 

     Andrzej Rokowski 


